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Titre de la DDP : Méta-Évaluation des Évaluations décentralisées des Affaires étrangères, du 

Commerce et du Développement 

A. MODIFICATION À LA DEMANDE DE PROPOSITION 

B. QUESTIONS ET RÉPONSES 

Question 1 

J’écris concernant la demande de proposition pour la fourniture de services liée à la méta-

évaluation des évaluations décentralisées. 

L'organisation a un intérêt certain de soumissionner à cette opportunité de processus 

d’approvisionnement car le travail s’appuie fortement sur la trajectoire de travaux récents. 

1. Dans cette optique, nous avons voulu comprendre l'univers potentiel des évaluations 

décentralisées afin de nous permettre d'établir la taille de l'échantillon nécessaire pour 

avoir une idée assez  représentative. En tenant compte du point 2.2.3, à la page 42, on 

s’interroge sur les indications à  considérer à propos du nombre probable des 

évaluations décentralisées menées selon diverses approches du MAECD? 

2. En outre, nous nous demandions si les méta-évaluations précédentes référencés dans 

la demande de proposition  (2003 et 2008) ont été disponibles dans le domaine public? 

Réponse 1 

1. Nous avons effectué un inventaire des évaluations décentralisées. Bien que nous 

n’ayons pas entièrement validé l'inventaire, les Directions Générales ont fournies des 

informations relatives à leurs programmes respectifs sur les produits d'évaluation 

suivants pour la période 2009 -2014: Termes de référence : 265; les plans de travail : 

147; les rapports d'évaluation : 393; réponses de la direction : 49. 

2. Les versions précédentes des méta-évaluations ne sont pas publiquement disponibles. 

 

C. TOUS LES AUTRES TERMES ET CONDITIONS DEMEURENT INCHANGÉS 


